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HØRINGSUTTALELSE – ENDRING I FORSKRIFT OM LAND-FOR-LAND-

RAPPORTERING  

 

Juridisk rådgivning for kvinner (JURK) viser til Finansdepartementets høringsbrev om 

forslag til endringer i forskrift 20. desember 2013 nr. 1682 om land-for-land-rapportering 

(LLR). Vi ønsker med dette å komme med våre innspill til høringen. 

 

JURK er et uavhengig rettshjelptiltak som skal bidra til at alle kvinner er bevisste sin 

rettsstilling og at likestilling praktiseres. JURK drives av jusstudenter i samarbeid med 

daglig leder og fagrådgiver. Vi yter tilpasset hjelp til selvhjelp for alle som definerer seg 

som kvinner, og som har et udekket rettshjelpsbehov, gjennom rettsinformasjon, 

rettspåvirkning og bistand i konkrete saker. 

 

JURKs internasjonale avdeling har for tiden to langvarige samarbeidsprosjekter med 

organisasjonen MTM i Guatemala og Kwieco i Tanzania. Prosjektene er finansier av 

NORAD, via FOKUS. Gjennom samarbeidsprosjektene bidrar vi til disse 

organisasjonenes arbeid for likestilling og menneskerettigheter i sine land. 

 

JURK internasjonal avdeling er opptatt av kampen for en rettsstat i Guatemala, og at 

landet oppfyller sine menneskerettighetsforpliktelser, særlig kvinners rettigheter. 

 

Fire høyprofilerte dommere fra Guatemala, Yasmin Barrios, Haroldo Vasquez, Miguel 

Angel Galvez og Claudia Gonzales, var nylig i Oslo som gjester av Dommerforeningens 

menneskerettsutvalg og Juristforbundet under rettssikkerhetskonferansen 2016 der 

kampen for en rettsstat i Guatemala var tema. Dommerne fortalte hva det koster å stå 

opp for uavhengige domstoler og en velfungerende rettsstat.  En av dommerne, Yasmin 

Barrios, ble blant annet tildelt prisen ”International Women of Courage” av Michelle 

Obama. 
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Yassmin Barrios er leder av en avdeling i Tribunalet for høyrisikosaker i Guatemala og 

lever med livvakter rundt seg døgnet rundt. Barrios arbeider på et felt der politiske 

eliter, militære strukturer og et autoritært regime beskytter sine.  

 

Norge har støttet FN-institusjonen CICG (kommisjonen mot straffefrihet) og kampen 

mot korrupsjon i Guatemala. Institusjonen har stått bak avsløringen av en rekke 

høykorrupsjonsskandalene som frem til nå har til nå ført til at både presidenten 

og visepresidenten måtte gå.  

 

En forutsetning for å vedlikeholde slike korrupte strukturer, politiske eliter og 

autoritære regimer er muligheten til å bygge opp kapital utenfor det åpne markedet for 

å vedlikeholde sin makt, og for Guatemalas politiske elite er bruken av lukkede 

jurisdiksjoner, som Panama, blitt gjort kjent.  

 

Panama Papers-lekkasjen eksponerte for hele verden hvordan politiske eliter og 

multinasjonale selskaper bruker juridiske råd og andre mekanismer for å unngå skatt og 

bygger opp økonomiske kapital i skatteparadiser. Effekten av skatteunngåelse er at 

myndigheter fratas ressurser for realisering av menneskerettigheter. Det kan være et 

brudd på menneskerettighetsforpliktelsene, mener International Bar Association (IBA), 

verdens største juridiske organisasjon. 

 

FNs bærekraftsmål er verdens globale arbeidsplan for å prioritere innsatsen for en 

bærekraftig utvikling og realisering av menneskerettigheter de neste 15 årene. FNs 

målsetting 16.4 om å hindre kapitalflukt for å finansiere bærekraftsmålene og oppfylle 

menneskerettigheter. Alle land har et ansvar for å innfri kravene og prioritert innsats for 

å redusere ulovlig kapitalflyt ut av fattige land, slik at fattige lans skal kunne mobilisere 

sine egne skatteinntekter, herunder også Norge. 

 

Høringen om endringer i forskrift for land-for-land-rapportering  er et særdeles viktig 

tiltak i den norske oppfølgningen i etterkant av Panama Papers-lekkasjen. Norge bør 

være et foregangsland på temaet ulovlig kapitalflukt. JURK internasjonal avdeling 

mener at Finansdepartementet har ansvar for å sørge for at opplysningskravene i en 

utvidet land for-land-rapportering blir korrekt innført.  

 

Selskaper bør oppgi kostnader for alle land, og oppgi dette i noter til årsregnskapet, for 

alle land. Selskaper bør ikke gis anledning til å holde støttefunksjoner for korrupsjon og 

kapitalflukt unntatt, slik som Panama eksemplifiserer. 
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JURK internasjonal avdeling slutter seg for øvrig til PWYP Norges innspill. 

 

 

 

 

For Juridisk rådgivning for kvinner (JURK) 

Internasjonal avdeling 

 

 

 

 

Karoline Sehl       Synne Skoglund 

prosjektkoordinator      prosjektkoordinator 

 

 

Ingeborg Aasness Fjeldstad     Andrea Grønningsæter 

prosjektkoordinator      prosjektkoordinator 

   

 

Sara Eline Grønvold 

daglig leder 

 
 


